
    

1  

  

  

Příloha č. 2 k 10. výzvě „MAS SERVISO – IROP – Podpora sociálního podnikání“ 

Kritéria věcného hodnocení  

Sociální podnikání   

AKTIVITA – PODPORA SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ (max. 70 b. - min. 35 b.) 
Projekt úspěšně projde věcným hodnocením, když získá minimálně 35 bodů z celkového maximálního počtu 70 bodů. Referenční 

dokument  Kritéria věcného hodnocení Hodnocení (bodovací škála) Max. počet 
bodů 

1. Využití stávajícího objektu na 
soc. podnikání 

15 bodů - Předmětem projektu je rekonstrukce 
stávajícího objektu určeného pro 
sociální podnikání 

15 
Žádost o podporu, 
Podnikatelský plán  0 bodů - Předmětem projektu je výstavba nového 

objektu určeného pro sociální 
podnikání nebo nedojde k žádným stavebním 
úpravám stávajícího objektu 

2. Stavební připravenost 
projektu   

(platí pro žádosti o podporu, které 
jednoznačně obsahují stavební část) 

15 bodů - stavební připravenost: Žadatel předložil 
jako přílohu žádosti o podporu právoplatný 
dokument, že může stavbu provést (např. platné 
stavební povolení nebo veřejnoprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení, souhlas s 
provedením ohlášené stavby nebo ohlášení stavby, 
které bylo předloženo na stavební úřad a čestné 
prohlášení žadatele, že od ohlášení stavby již 
uplynulo 40 dní a stavební úřad se nevyjádřil či jiné 
opatření stavebního úřadu, na jeho základě lze 
projekt nebo jeho jednotlivé části realizovat). V 
případě, že realizace projektu (či jeho jednotlivých 
částí) nepodléhá řízení stavebního úřadu nebo není 
potřeba veřejnoprávní smlouva, žadatel předložil 
jako přílohu žádosti o podporu stanovisko 
stavebního úřadu, že právoplatný dokument k 
provedení stavby není zapotřebí. 

15 
Žádost o podporu, 
Přílohy žádosti  

0 bodů - Žadatel k žádosti o podporu nedoložil 
dokumenty ke stavební připravenosti  tzn. že jako 
přílohu žádosti o podporu právoplatný dokument, 
že může stavbu provést (např. platné stavební 
povolení  
(doložil pouze žádost o stavební povolení s 
přílohami pokud je potřeba, nebo nedoložil  
veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební 
povolení, nebo nedoložil souhlas s provedením 
ohlášené stavby nebo ohlášení stavby, které bylo 
předloženo na stavební úřad a čestné prohlášení 
žadatele, že od ohlášení stavby již uplynulo 40 dní 
a stavební úřad se nevyjádřil či jiné opatření 
stavebního úřadu, na jeho základě lze projekt nebo 
jeho jednotlivé části realizovat). V případě, že 
realizace projektu (či jeho jednotlivých částí) 
nepodléhá řízení stavebního úřadu nebo není 
potřeba veřejnoprávní smlouva, žadatel 
nepředložil jako přílohu žádosti o podporu 
stanovisko stavebního úřadu, že právoplatný 
dokument k provedení stavby není zapotřebí. 



    

2  

  

3. Realizací projektu vznikne nový 
sociální podnik   

 

20 bodů – Realizací projektu vznikne nový sociální 
podnik  

20 
Žádost o podporu, 
Podnikatelský plán  0 bodů – Projekt řeší rozšíření již stávajícího 

sociálního podniku   

4. Projekt vytvoří pracovní místa 
(nově vytvořené pracovní místo 
na plný úvazek) 

  
 

10 bodů – projekt vytvoří alespoň 5 pracovních 
míst pro cílové skupiny   

10 
Žádost o podporu 
Podnikatelský plán  5 bodů – projekt vytvoří 1 - 4 pracovní místa pro 

cílové skupiny   

0 bodů – projekt nevytváří žádné pracovní místo 

5. Finanční náročnost projektu.  

10 bodů - Celkové způsobilé výdaje činí  
 max. 1 000 000,00 Kč                                                                

10 
Žádost o podporu   
Podnikatelský plán 

 

5 bodů - Celkové způsobilé výdaje jsou v rozsahu   
1 000 000,01 – 1 500 000,00 Kč                                            

0 bodů – Celkové způsobilé výdaje jsou vyšší než 
1 500 000,01 Kč 

 

 


